
                                2021 年 7 月 5 日 

各 位 

                         会 社 名 株式会社ノダ 

                         代表者名 代表取締役社長 野田 励 

                              （コード番号 7879 東証第 2部） 

                         問合せ先 取締役経営企画部長 宮田 佳明 

                              （TEL 03-5687-6222）  

 

 

子会社で発生した火災に関するお知らせ（第四報） 

 

 

当社連結子会社石巻合板工業株式会社にて 2021 年 3 月 20 日（土）に発生した火災につきまして、   

お取引先様、関係者の皆様にご迷惑、ご心配おかけいたしましたこと改めてお詫び申し上げます。 

このたび通常出荷体制に戻りましたこと、ならびに本件火災による業績への影響につきまして、下記の

とおりご報告いたします。 

 

記 

 

1．受注・出荷体制の状況 

先般ご案内のとおり、5月中旬には通常生産体制に戻りましたが、その後、出荷遅れや受注残も解消

し、通常出荷体制に戻りましたことをお知らせいたします。 

お取引様におかれましては、ご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございました。 

 

2．連結業績への影響 

本件火災により発生した物的損害額や復旧費用は、現時点で 311 百万円を見込んでおります。 

また、物的損害や復旧に係る保険金として、275 百万円を保険会社より受領いたしました。 

これら損害額等と保険金を相殺したうえで、2021 年 11 月期第 2 四半期に 36 百万円を特別損失とし

て計上する予定です。 

なお、操業低下による損失につきましては、火災保険契約に利益補償特約を付しており、この受取保

険金についても 2021 年 11 月期第 2四半期に営業外収益として計上する予定です。 

 

以上 


